ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Д0УЛЭТ СОВЕТЫ РЭИСЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ КУРСЭТМЭ

Lo U  .ivlb г. Казань

Об организации и проведении
парламентского урока в 2026 году

В целях правового просвещения, формирования активной гражданской
позиции и ответственного отношения к вопросам сохранения исторической
памяти, воспитания патриотизма и углубления знаний учащихся о
героическом прошлом нашего Отечества, поощрения их творческой
активности:

1. Провести совместно с Министерством образования и науки
Республики Татарстан в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан в
период с 16 по 28 февраля 2026 года парламентский урок «Трудом и ратным
подвигом Отечество мы славим!» («Фидакарь хезмэт Ьэм хэрби батырлык
белэн Ватанны данлыйбыз!»), приуроченный к объявленному в 2026 году в
Республике Татарстан Году воинской и трудовой доблести.

2. Образовать рабочую группу по организации и проведению
парламентского урока согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Секретаря Государственного Совета Республики Татарстан Л.Н. Маврину.

Председатель
Государственного Совета
Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин

Приложение
к распоряжению Председателя
Государственного Совета
Республики Татарстан
от jl£ 4?2<У25 года № &Л£~Р/7

Состав рабочей группы по организации и проведению
парламентского урока в 2026 году

Руководитель рабочей группы:

Терентьева
Ирина Васильевна

Члены рабочей группы:

Маврина
Лилия Николаевна

Зарипов
Айрат Ринатович

Созинов
Алексей Станиславович

заместитель председателя Комитета
Г осударственного Совета Республики
Татарстан по образованию, культуре, науке
и национальным вопросам

Секретарь Г осударственного Совета
Республики Татарстан

председатель Комитета Г осударственного
Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и
национальным вопросам

председатель Комитета Г осударственного
Совета Республики Татарстан по
социальной политике

Фазылов
Ринат Рафаэлевич

Хадиуллин
Ильсур Гараевич

Алексеева
Татьяна Георгиевна

заместитель председателя Комитета
Г осударственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку

министр образования и науки
Республики Татарстан (по согласованию)

начальник Управления общего образования
Министерства образования и науки
Республики Татарстан (по согласованию)

Лустина
Татьяна Михайловна

Нугуманова
Людмила Николаевна

Нургалиев
Дамир Фанилович

Благодарова
Ольга Александровна

Идиатуллин
Артур Ревович

Г арипова
Чулпан Шафигулловна

заместитель начальника отдела общего
образования и итоговой аттестации
обучающихся Министерства образования
и науки Республики Татарстан
(по согласованию)

ректор государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития
образования Республики Татарстан»
(по согласованию)

председатель Молодежного парламента
при Государственном Совете Республики
Татарстан (по согласованию)

руководитель Пресс-службы
Государственного Совета Республики
Татарстан

начальник Организационного управления
Аппарата Г осударственного Совета
Республики Татарстан

заведующий отделом по обеспечению
деятельности Комитета Г осударственного
Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и
национальным вопросам
Организационного управления Аппарата
Г осударственного Совета Республики
Татарстан